
Weekendowy kulturalny rozkład jazdy [KONKURS]

2017-07-26

To już ostatni weekend lipca, a zatem półmetek wakacji! Jeśli jeszcze w pełni nie skorzystaliście z

wakacyjnej oferty kulturalnej Krakowa - mamy dla Was rozwiązanie! W Samo Ż zagra Julia Marcell, na

Kazimierzu możecie odkrywać muzea, a także podążyć po mieście śladem Nikoli Tesli. Wszystko to jak

zawsze okraszone plenerowym seansem filmowym czy koncertem pod chmurką. I do tego cały ten jazz!

Sprawdźcie nasz weekendowy rozkład jazdy i wygrywajcie wejściówki!

Zaczynamy od kolejnego koncertu z cyklu Miejskie Granie. W Samo Ż na Dolnych Młynów

zobaczycie i posłuchacie Julii Marcell! Artystka zagra w piątek o godz. 20. Julia ma na swoim

koncie już 4 albumy. Jej ostatnia, wydana w ubiegłym roku płyta pt. “Proxy” została zaśpiewana

w całości po polsku i okazało się to strzałem w dziesiątkę. Muzyka Julii to alternatywne

granie oparte na brzmieniach gitarowych, ale też fortepianowych czy smyczkowych.

A dodatkowo świetne teksty, które zostają na długo w głowie. Sprawdźcie sami - piątek, godz.

20, Dolne Młyny. Wstęp wolny!

Macie ochotę na nietypowy spacer po mieście? Naprzeciw tym oczekiwaniom wychodzi 

Międzynarodowe Centrum Kultury, które zaprasza na spacer tematyczny: śladami

odkryć Nikoli Tesli. choć jest autorem ponad stu wynalazków, z których korzystamy do dziś,

jest słabo obecny w świadomości współczesnych. To jemu zawdzięczamy urządzania takie jak

radio, silnik elektryczny czy pilot radiowy.  Podczas spaceru krakowskimi uliczkami postaramy

się odnaleźć dowody, że jego odkrycia są wciąż obecne w naszej współczesności. Start:

sobota, godz. 11. Wstęp na spacer jest wolny!

“Odkryj muzea Kazimierza” to akcja Żydowskiego Muzeum Galicja,  Muzeum

Etnograficznego w Krakowie, a także inicjatorów zmian na Placu Nowym. W ten weekend na

hasło “Nowy Plac Nowy” możecie zwiedzać wystawy w powyższych muzeach za

połowę ceny. A jest co oglądać! W Muzeum Etnograficznym obejrzeć można wystawę stałą

pn. „Polska kultura ludowa”.  Zachęcamy również do zobaczenia najnowszej wystawy czasowej

– „Na przekór. Kabylia” na ul. Krakowskiej 46. Z kolei Żydowskie Muzeum Galicja zaprasza

na trzy wystawy czasowe: "Dziewczyna z pamiętnika. W poszukiwaniu Rywki z łódzkiego getta",

"Jest coś takiego jak Społeczeństwo. Wystawa poświęcona pamięci Chrisa Schwarza", a także

"Do Polski. Graficzne interpretacje do poematu Abrahama Suckerwera". Wszystkie polecamy!

Rozpoczyna się już 5. tydzień Letniego Taniego Kinobrania! Wakacyjny festiwal filmów w

Kinie pod Baranami to okazja, żeby nadrobić najciekawsze tytuły ostatniego sezonu, ale i często

ciekawe klasyki. Każdy wakacyjny tydzień ma swój temat przewodni. Od piątku będziemy

zatem oglądać filmy pod hasłem “Życie jest piękne”.  Na ekranie pojawią się postaci,

których działaniami kieruje prawdziwy głód życia. Matthew McConaughey w opartym na faktach

filmie „Gold” wcielił się w postać biznesmena, który porzuca świat wygód i luksusów, by w

indonezyjskiej dżungli szukać złota. Odpoczywający na greckiej wyspie Tilda Swinton i

Matthias Schoenaerts będą musieli zmienić swoje plany, kiedy na ich drodze staną

wiecznie „Nienasyceni” Ralph Fiennes i Dakota Johnson w zmysłowym filmie Luki

Guadagnino. W „Celebrity” Woody’ego Allena Kenneth Branagh i Judy Davis rozwiodą się po

16 latach małżeństwa, szukając szczęścia w świecie sławy i kronik towarzyskich. Szczegółowy

repertuar znajdziecie na stronie Kina pod Baranami!
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http://kinopodbaranami.pl/


Mamy dla Was bilety na seanse w ramach Letniego Taniego Kinobrania! Rozdajemy wejściówki

na seans filmu “Sugar Man” w czwartek, 27.07. o godz. 17:15, a także na film

"Paterson" w poniedziałek, 31.07. o godz. 14. Jeśli chcecie je zdobyć, odpowiedzcie na

jedno proste pytanie: Jak nazywa się Sugar Man? Odpowiedź ślijcie na adres: 

konkurs.mk@um.krakow.pl do czwartku, 27 lipca do godz. 14.00 w tytule maila wpisując

LETNIE TANIE KINOBRANIE oraz tytuł filmu, na który chcecie się wybrać (Sugar Man czy

Paterson). Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

W piątek zapraszamy Was do Teatru Ludowego! Macie szansę zobaczyć świetny spektakl 

“Dwoje biednych Rumunów mówiących po polsku” na podstawie tekstu Doroty

Masłowskiej. Co może się wydarzyć, gdy na imprezie tematycznej pod hasłem "brud, smród i

choroby" spotka się serialowy aktor o nieco przebrzmiałej, a właściwie nigdy nie ugruntowanej

sławie i zwyczajna dziewczyna z blokowisk. Konsekwencją aż nazbyt udanej zabawy staje się

podróż przez noc i przez środek lasu, z przypadkowo poznanym kierowcą seicento, który

posiada teściową, która posiada termomiks. Zabawa językiem i pełna nieprzewidzianych

zwrotów akcji historia, której finału nikt nie jest w stanie przewidzieć. Będzie

kontrowersyjnie! Spektakl zobaczycie na Scenie pod Ratuszem o godz. 19.
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Mamy do rozdania podwójne zaproszenie na piątkowy spektakl “Dwoje biednych

Rumunów mówiących po polsku” w Teatrze Ludowym. Jeśli macie ochotę zobaczyć

spektakl, odpowiedzcie na jedno proste pytanie: Gdzie odbyła się prapremiera sztuki?

Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 28 lipca do godz. 12.00 w

tytule maila wpisując TEATR LUDOWY. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

Teatr Mumerus zaprasza w weekend na premierowy spektakl pt. “To nie są drzwi. Kodycyl

fotografji”. Enigmatyczny opis spektaklu mówi, że użyto w nim 39 wersów z wiersza Brunona

Jasieńskiego "Marsz", 94 słowa z monologu Tadeusza Boya- Żeleńskiego "Uwiedziona" i jedno

zdanie z wiersza Jerzego Jankowskiego "tram wpopszek ulicy". Nagrań wokalnych dokonał

zespół w składzie: Katarzyna Chodoń, Monika Gigier, Agnieszka Nastalska, Anna Sitko oraz

Alicja Margolin. Polecamy! Spektakle w sobotę i niedzielę o godz. 19.
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Mamy do rozdania podwójne zaproszenie na sobotni oraz niedzielny spektakl “To nie

są drzwi. Kodycyl fotografji” w Teatrze Mumerus. Jeśli macie ochotę zobaczyć

premierowy spektakl, dokończcie w kreatywny sposób zdanie: “To nie są drzwi, ale...". 

Odpowiedź ślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 28 lipca do godz. 12.00 w

tytule maila wpisując TEATR MUMERUS oraz dzień, w którym wybieracie się na spektakl.

Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

Dobiega końca Letni Festiwal Jazzowy! To już prawie ostatnia szansa, by zobaczyć na

krakowskich scenach największe gwiazdy jazzu. Codziennie możecie uczestniczyć w koncertach

w Harris Piano Jazz Bar. W czwartek wystąpi tam Mateusz Gawęda Trio, dzień później

Damięcka & Bertazzo Hart Kwartet, w sobotę Tomasz Chyła Quintet, a w niedzielę na

zakończenie Aga Derlak Trio. Z kolei na koncercie finałowym w niedzielę na dziedzińcu
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Pałacu pod Baranami zagra zespół Laboratorium z Krzesimirem Dębskim, Bernardem

Maseli & Rasm Al – Mashanem. To będzie piękny finał lipca pełnego jazzu! Po szczegóły

odsyłamy na stronę festiwalu.
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Letni Festiwal Jazzowy rozdaje wejściówki na koncerty w Harris Piano Jazz Bar! Mamy dla

Was podwójne zaproszenia na następujące koncerty:

czwartek 27.07 Mateusz Gawęda Trio

piątek 28.07 Damięcka & Bertazzo Hart Kwartet

sobota 29.07 Tomasz Chyła Quintet

niedziela 30.07 Aga Derlak Trio

Jeśli macie ochotę wybrać się na jeden z nich, odpowiedzcie na pytanie: Jak się nazywa

nagroda Letniego Festiwalu Jazzowego? Odpowiedź ślijcie na adres: 

konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 28 lipca do godz. 12.00 (w przypadku koncertu

czwartkowego do czwartku do godz. 14!) w tytule maila wpisując LETNI FESTIWAL

JAZZOWY oraz dzień, w którym wybieracie się na koncert. Zwycięzców poinformujemy

indywidualnie.
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Mamy również wejściówki na koncert finałowy Letniego Festiwalu Jazzowego!  Co zrobić,

aby je wygrać? Odpowiedzcie na proste pytanie: Kto jest twórcą festiwalu? Odpowiedź ślijcie

na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 28 lipca do godz. 12.00 w tytule maila

wpisując FINAŁ FESTIWALU JAZZOWEGO. Zwycięzców poinformujemy indywidualnie.

Agrafka zaprasza na swoje Kino Na Tarasie! Od piątku pod chmurką będziecie mogli

oglądać filmy z cyklu “Ścieżki miłości”. I tak w piątek zobaczycie “Sztukę kochania”, film

o Michalinie Wisłockiej z brawurową rolą Magdaleny Boczarskiej. W sobotę w repertuarze 

“Szwedzka teoria miłości” - bliższe spojrzenie na szwedzkie społeczeństwo i relacje

międzyludzkie tam panujące. A w niedzielę francuski melodramat “Moja miłość” z

Vincentem Casselem w roli głównej. Wszystkie seanse plenerowe w Agrafce zaczynają się

o godz. 21:30. Sprawdźcie bieżący repertuar na stronie kina!

Dworek Białoprądnicki zaprasza na kolejny koncert z cyklu Fest Granie! W piątek o

godz. 20 w ogrodach Dworku zagra Sonbird. To  czwórka przyjaciół z Żywca, którzy mimo

młodego wieku pięknie potrafią opowiadać o emocjach i przekładać je na muzykę. Choć

powstali zaledwie rok temu, to zdążyli już swoją twórczością skutecznie zwrócić na siebie

uwagę. W kwietniu 2017 Sonbird wystąpił na Enea Spring Break Festival - największym

festiwalu showcaseowym w Polsce. W maju 2017 dotarł do finału konkursu Life On Stage przy

Life Festival Oświęcim. Sonbird jest również laureatem Plebiscytu SO!MUSIC w kategorii

„NADZIEJA 2017”. To chyba oznacza, że trzeba ich zobaczyć! My już widzieliśmy i potwierdzamy

- jest energia!

Nietypowe kino letnie proponuje w te wakacje Dworek Białoprądnicki. W każdą 
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wakacyjną sobotę lipca i sierpnia o godz. 21.00 serwuje niezbędnik kinomaniaka – filmy z

lat 20. i 30. Jeśli jeszcze ich nie znacie – koniecznie musicie to nadrobić. Najbliższy seans to

komedia romantyczna z 1936 roku pt. “Jadzia”. Historia miłosna pełna omyłek, w której

wystąpiły gwiazdy przedwojennego polskiego kina: Jadwiga Smosarska i Aleksander Żabczyński.

Rzadko mamy okazję oglądać takie filmy, więc warto nadrobić!
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